
 

 

originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 76/2020 

 
della Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: Assegnazione contributo alla Parrocchia San Giorgio 
 

 

L'anno duemilaventi addì 10 del mese di dicembre alle ore 11.45 attraverso collegamento in video 

conferenza, a seguito di comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta 

Comunale 

                                                   
 

 

  

Presenti i signori 

 

 

 

MENGONI FABIO – Sindaco  

ZADRA MATTEO - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

BRUN GIUSEPPE - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x   

x   

x   
 

 

                                                                                    

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Bonvicin Paolo 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                    

 

OGGETTO: Assegnazione contributo alla Parrocchia San Giorgio 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che la Parrocchia di San Giorgio di Cis con nota prot.n. 1900 del 

15.09.2020 ha chiesto l’erogazione di un contributo per far fronte alle spese per il servizio 

prestato dal Sagrestano che svolge tutte le attività di cura e pulizia della chiesa e di 

responsabile di tutte le funzioni religiose in calendario considerato che il parroco 

protempore di Cis risiede nel Comune di Livo; 

Considerato che la richiesta di contributo incontra l’attenzione da parte 

dell’Amministrazione comunale, anche in esecuzione di quanto dispone l’articolo 216 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

3 maggio 2018 n.2, che recita espressamente: “Salvi gli obblighi per titoli particolari, in 

caso di comprovata insufficienza di mezzi a ciò destinati, il comune è tenuto ad assumere le 

spese per la manutenzione e conservazione degli edifici parrocchiali e curaziali delle 

diocesi, attinenti al culto pubblico, ivi compresi la retribuzione del personale addettovi” 

Ritenuto quindi doveroso concedere un contributo per il servizio prestato dal 

Sagrestano pari ad Euro 500,00 alla Parrocchia San Giorgio di Cis; 

 
Esaminati i seguenti pareri: 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa 
del presente atto 

 Parere reso dal Segretario comunale         
         Il Segretario comunale   
             f.to Bonvicin Paolo 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 187 - 1° comma – del Codice degli Enti Locali sopra citato. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario      
                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Devigili Natalia 
 

 
Visto lo Statuto comunale; 

 

Vista la disponibilità di bilancio;  

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 02, con le modifiche apportate dalla L.R. 08.08.2018 n. 6;  

 

Visto il Regolamento di contabilità;  

 

Richiamata la deliberazione n.ro 04 dd 15.04.2020, esecutiva, del Consiglio Comunale, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 il Documento unico di 

Programmazione (DUP) 2020-2022. 
 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 



 

DELIBERA 

 

1. di concedere e liquidare un contributo pari ad euro 500,00 alla Parrocchia San Giorgio per il 

servizio prestato dal Sagrestano;  

2. di impegnare la somma presunta di cui sub 1) di € 500,00 = al cap. 595 P.F.U. 

1.04.04.01.001 Mi 12 Pr 08 del bilancio di previsione in corso; 

 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2;  

 

4. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, copia della presente 

deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti 

locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 

2;  

 

5. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 

183, comma 5°, del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2. 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.L.gs 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Mengoni Fabio              f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  

 

 

 

 

dal 11/12/2020 al 21/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
  dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, comma  

3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
X dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79, comma 4, del 
 T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

 

  
Allegati parte integrante: 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to Bonvicin dott. Paolo 

 


